
 
 

 

Istituto di 

Farmacologia 

Traslazionale 

 

Roma 

Via del Fosso del 

Cavaliere, 100   00133 

Roma   

+39 06 49934487 

protocollo.ift@pec.cnr.it 

www.ift.cnr.it 

L’Aquila 

Via G. Carducci, 32   

Rotilio Center    67100 

L’Aquila  

+39 0862 318843 

 

Cagliari - Pula 

Parco Scientifico e 

Tecnologico della 

Sardegna 

Loc. Piscinamanna 

09010 Pula (CA) -IT 

+39 070 9242025 

 

Palermo 

Area Territoriale di 

Ricerca di Palermo,  

Via Ugo La Malfa 153,     

90146 Palermo 

  

ECOSISTEMA DELL’INNOVAZIONE  

ECS00000024 CUP B83C22002890005 

 

 
 

PROVVEDIMENTO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER IL COLLAUDO DELLA FORNITURA DI N. 1 
MICROSCOPIO CONFOCALE A SCANSIONE LASER PER ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DELLA GARA A 
PROCEDURA APERTA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA SU PIATTAFORMA TELEMATICA ASP DI CONSIP SPA AI 
SENSI DEGLI ARTT. 102, 60 E 95 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 50/2016 E S.M.I. NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 2 DALLA 
RICERCA ALL’IMPRESA – INVESTIMENTO 1.5, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATIONEU; 
PROGETTO “ROME TECHNOPOLE” (ECOSISTEMA DELL’INNOVAZIONE - ECS00000024) CUP B83C22002890005 
CIG 9929646B17 
 
          
 
VISTO il d.lgs. 31 Dicembre 2009 n. 213, recante “Riordino del Consiglio Nazionale delle Ricerche in attuazione 
dell’articolo 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con 
provvedimento del Presidente n. 14 del 18 febbraio 2019, prot. n. 12030;  
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del Presidente n. 24, prot. 
AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero 
dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 
VISTO il d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 rubricato “Codice dei Contratti Pubblici” (nel seguito “Codice”) pubblicato sul 
Supplemento Ordinario n. 10 alla G.U.R.I. n. 91 del 19/04/2016 e successive disposizioni integrative e correttive 
introdotte dal decreto legislativo 19 aprile 2017 n. 56 e s.m.i.; 
VISTA la decisione di contrattare, prot. n. 198864 del 28 06 23 con cui l’Istituto di Farmacologia Traslazionale ha 
deliberato la pubblicazione Gara a Procedura Aperta Sopra Soglia Comunitaria su Piattaforma Telematica Asp Di 
Consip Spa ai sensi degli Artt. 60 e 95 del Decreto Legislativo N. 50/2016 E S.M.I. per l’affidamento della fornitura 
di n. 1 Microscopio Confocale a Scansione Laser per attività di ricerca nell’ambito del Piano Nazionale Ripresa e 
Resilienza (PNRR) Missione 4 Istruzione e Ricerca – Componente 2 dalla Ricerca all’impresa – Investimento 1.5, 
Finanziato dall’Unione Europea – Nextgenerationeu Progetto “Rome Technopole” (Ecosistema Dell’innovazione - 
Ecs00000024) Cup B83C22002890005 Cig 9929646b17, con base di gara pari a 323,770,00€; 
VISTO il Bando di gara n. 2023-106192 pubblicato su Gazzetta Ufficiale delle Comunità Europea il giorno 30 giugno 
2023;  
VISTI gli atti di gara pubblicati con Provvedimento protocollo n. 207269 del 04/07/2023 e ss.mm.ii.; 
VISTA la pubblicazione su piattaforma telematica ASP di Consip S.p.A. ai sensi degli artt. 60 e 95 del decreto 
legislativo n 50/2016 della gara n° 3648221;  
VISTO che il criterio di aggiudicazione individuato è stato quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 95 comma 2 del Codice individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo i cui criteri sono 
stati disciplinati nella documentazione di gara; 
VISTO l’Atto Istruttorio del Responsabile Unico del Procedimento Prot. n. 340231/2023  contenente il nulla osta 
all’approvazione della proposta di aggiudicazione relativo all’affidamento di cui al citato provvedimento; 
VISTO il provvedimento di aggiudicazione  protocollo n 346211 del 14/11/2023 nei confronti della Ditta Leica 
Microsystem srl 
VISTA la stipula del contratto con protocollo n 381823 del 5/12/2023 
VISTO l’avviso di stipula pubblicato sul sito istituzionale e Piattaforma ASP Registrato al protocolo 039848 del 
14/12/2023 



 
 

 

Istituto di 

Farmacologia 

Traslazionale 

 

Roma 

Via del Fosso del 

Cavaliere, 100   00133 

Roma   

+39 06 49934487 

protocollo.ift@pec.cnr.it 

www.ift.cnr.it 

L’Aquila 

Via G. Carducci, 32   

Rotilio Center    67100 

L’Aquila  

+39 0862 318843 

 

Cagliari - Pula 

Parco Scientifico e 

Tecnologico della 

Sardegna 

Loc. Piscinamanna 

09010 Pula (CA) -IT 

+39 070 9242025 

 

Palermo 

Area Territoriale di 

Ricerca di Palermo,  

Via Ugo La Malfa 153,     

90146 Palermo 

  

ECOSISTEMA DELL’INNOVAZIONE  

ECS00000024 CUP B83C22002890005 

 

VISTO l’art 11 del suddetto contratto “Verifiche di conformità”, e considerata la necessità di procedere alla 
nomina di una commissione formata da esperti nel settore con certificate competenze nella valutazione della 
conformità della fornitura in oggetto 
VISTO il Provvedimento di nomina del DEC della fornitura registrato al protocollo 348187 nella persona della dr.ssa 
Annalucia Serafino 
PRESO ATTO della proposta di nomina da parte della dr.ssa Serafino (DEC) di tre membri della commissione di 
collaudo, condivisa dal Direttore prof. Vito Michele Fazio e dal Rup dr.ssa Pamela Papa 
RITENUTE le competenze ed esperienze specifiche dei soggetti individuati idonei ad effettuare la verifica in 
oggetto;  
CONSIDERATA la disponibilità degli interessati nel seguito indicati;  
VALUTATA la necessità di provvedere alla nomina come indicato in oggetto 
 

DISPONE 
 
DI NOMINARE, ai sensi e nel rispetto di quanto previsto dall’articolo 102 del Codice dei Contratti in premessa, la 
Commissione di collaudo per la strumentazione della gara di cui all’oggetto è composta dai seguenti membri: 
 
1. Presidente , Dott.ssa Adele De Ninno Ricercatrice IFN 
2. Componente, Dott.ssa Federica Andreola CTER IFT 
3. Componente , Dott. Simone Dinarelli Ricercatore ISM   
 
Agli atti si allegano brevi cv e dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse 
 
DI STABILIRE che la partecipazione ai lavori della Commissione è a titolo gratuito per tutti i componenti; 
DI NOTIFICARE copia del presente atto a ciascun componente della Commissione al fine di dare pronto inizio alle 
operazioni di collaudo che saranno oggetto di un apposito verbale, sottoscritto dai componenti e trasmesso al 
DEC e al RUP; 
DI PUBBLICARE tempestivamente sul profilo del committente, nella sezione “amministrazione trasparente”, la 
composizione della commissione, le relative dichiarazioni rilasciate ai sensi della vigente normativa ed i curricula 
dei componenti. 
         Il Direttore 
          Prof. Vito Michele Fazio 


		2024-03-15T16:47:18+0100
	Vito Michele Fazio




